
#4

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № \мъ-г\

о  созыве схода граждан в селе Бурдыгино 
Сорочинского городского округа Оренбургской 
области по вопросу введения и использования 
средств самообложения граждан

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 35 и 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области. Положением о порядке самообложения граждан в муниципальном 
образовании Сорочинский городской округ Оренбургской области 
(населенном пункте, входящем в состав городского округа), утвержденным 
решением Совета депутатов мзшиципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области от 28 ноября 2017 года № 358 (с 
учетом решений от 31.01.2018 № 375, от 11.06.2019 № 495), администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Созвать на 18.07.2019 года в 15-00 часов сход граждан по вопросу 
введения и использования средств самообложения граждан в селе Бурдыгино 
Сорочинского городского округа Оренбургской области.

Место проведения схода граждан: здание Бурдыгинского сельского 
Дома культуры, филиала Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Клубная система Сорочинского городского округа Оренбургской 
области», расположенного по адресу: с. Бурдыгино, ул. Центральная, 95в.

Календарный год, в котором вводится самообложение граждан: 2020.
Вопрос местного значения, решаемый за счет средств самообложения 

граждан: благоустройство места массового отдыха населения (детской 
площадки) в селе Бурдыгино Сорочинского городского округа.

2. Начальнику Бурдыгинского территориального отдела 
администрации Сорочинского городского округа Чернышеву А.В. в случае 
отсутствия возможности одновременного присутствия более половины 
обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта 
обеспечить поэтапное проведение схода граждан в срок, не превышающий 
одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 
информационных стендах села Бурдыгино и на Портале муниципального



образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
(www.sorochinskSe.ru).

4, Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Атаманову М .А., Управлению финансов, Бурдыгинскому ТО, Вагановой Е.В., 
Рябых Е.С., прокуратуре

http://www.sorochinskSe.ru

